Nº 149, sexta-feira, 3 de agosto de 2018 165ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080300165

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Torna público que realizará Licitação REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA. Proc. Licitatório nº 66/18 - PREGÃO
PRESENCIAL nº 18/18 - Registro de Preços, Tipo: Menor Preço por
Lote - Regência Lei 10.520/02. Credenciamento iniciará às 15h00min
do dia 15/08/2018, em seguida a abertura das propostas. O Edital pelo
site www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail licitacoes.iuiu@gmail.com ou
direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. Telefone
(77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 1 de agosto de 2018.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de gás oxigênio e ar
comprimido destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi,
abertura no dia 16/08/2018 às 09hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira
Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi - BA, 2 de agosto de 2018.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

Objeto: reforma do centro de especialidades odontológicas. Dia
21/08/18 às 9:30h. Edital:
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a / p m j e q u i e / d i a r i o .
Informações: na CPL, Pç Duque de Caxias s/n, Jequiézinho, de 8 às
12h, tel. 7335268000.

Jequié-BA, 1 de agosto de 2018.
DIEGO AMARAL DE MACEDO.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU, da Tomada de Preços N° 010/2018,
do dia 02.08.2018, página 176, N°148.

ONDE SE LÊ: PA Nº214/2018,
LEIA-SE: PA Nº227/2018.

Juazeiro-BA, 2 de agosto de 2018
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISOS DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura
Municipal de Jucuruçu/BA, torna pública a RETIFICAÇÃO da
publicação do Edital de Licitação - Concorrência Pública nº 001/2018
- publicado no DOU, Edição 133, Seção 3, de 12/07/2018, pagina
166, no Jornal Folha do Estado - Seção Estadual, página 5 no dia
12/07/2018 e DOM, seção 814, pagina 2 - 12/07/2018, informamos
novo edital retificado encontra-se disponibilidade no site:
http://io.org.br/ba/jucurucu/transparencia/licitacoesNovo ou retirado
do edital na Sede no Centro Administrativo ou maiores informações
email: pmjucurucu@hotmail.com. Fica permanecido a data de
realização do certame para o dia 27/08/2018, às 09:00horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura
Municipal de Jucuruçu/BA, torna pública a RETIFICAÇÃO da
publicação do Edital de Licitação - Tomada de Preço nº 007/2018 -
publicado no DOU, Edição 140, Seção 3, de 23/07/2018, pagina 182,
Jornal Correio - Caderno Esporte, página 6 e no Mural da Prefeitura
no dia 23/07/2018, informamos novo edital retificado encontra-se
disponibilidade no site:
http://io.org.br/ba/jucurucu/transparencia/licitacoesNovo ou retirado
do edital na Sede no Centro Administrativo ou maiores informações
email: pmjucurucu@hotmail.com. Fica prorrogado a data de
realização do certame para o dia 15/08/2018, às 09:00horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura
Municipal de Jucuruçu/BA, torna pública a RETIFICAÇÃO da
publicação do Edital de Licitação - Tomada de Preço nº 008/2018 -
publicado no DOU, Edição 140, Seção 3, de 23/07/2018, pagina 182,
Jornal Correio - Caderno Esporte, página 6 e no Mural da Prefeitura
no dia 23/07/2018, informamos novo edital retificado encontra-se
disponibilidade no site:
http://io.org.br/ba/jucurucu/transparencia/licitacoesNovo ou retirado
do edital na Sede no Centro Administrativo ou maiores informações
email: pmjucurucu@hotmail.com. Fica prorrogado a data de
realização do certame para o dia 30/08/2018, às 09:00horas.

Jucuruçu-BA, 2 de Agosto de 2018
ANDRÉ DORNELO ALVES DANIEL

Presidente da CPL

UBERLANDIA CARMOS PEREIRA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE
COUTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

A COPEL realizará licitação em 15/08/2018 às 09h00m
(horário de Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 727682. Objeto Contratação de Empresa do Ramo, para a
aquisição de equipamentos para consultório odontológico para as
unidades de Saúde da família Dr. Carlos Silveira Andrade e a unidade
de saúde do Povoado do Marimbondo, Tel. (73) 3541 2125.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br/diarioOficial. Lafaiete

Coutinho- BA, 2 de agosto de 2018.
IANDERLÉIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O Município realizará licitação, objetivando a aquisição de
fardamento escolar destinado aos alunos do Município. A entrega e
abertura das propostas de preços e documentos de habilitação serão
no dia 15/08/2018, às 08h. Local: Na Sede da Prefeitura, sito à Praça
da Matriz, 88, Centro. Edital: Na sede da Prefeitura, das 08 às 12h, a
partir de 01/08/2018. Os demais atos deste certame serão publicados
no diário oficial do município http://www.lagoareal.ba.gov.br.
Informações: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou (77) 3477-1091.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O Município realizará licitação, objetivando a locação de
veículo automotor sem condutor. A entrega e abertura das propostas
de preços e documentos de habilitação serão no dia 15/08/2018, às
10h. Local: Na Sede da Prefeitura, sito à Praça da Matriz, 88, Centro.
Edital: Na sede da Prefeitura, das 08 às 12h, a partir de 01/08/2018.
Os demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou (77) 3477-1091.

Lagoa Real-BA, 2 de agosto de 2018
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº
035/2017; Contratante: Município de Lajedinho; Contratada:
HENMATEL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME; Objeto:
Prorrogação de prazo de execução por mais 120 (cento e vinte)
dias; Lajedinho/Ba, 21/05/2018; Signatários: pelo Contratante,
Marcos Souza da Mota e, pelo Contratado, Alencar Estrela
Lopes.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº
035/2017; Contratante: Município de Lajedinho; Contratada:
HENMATEL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME; Objeto:
Acréscimo de percentual de 4,7% do valor total do contrato,
passando o valor do contrato original previsto na Cláusula Quarta
para R$ 273.509,92 (duzentos e setenta e três mil, quinhentos e
nove reais e noventa e dois centavos); Fundamento Legal: Artigo
65, inciso II, alínea "b", § 1º, da Lei nº 8.666/93; Lajedinho/Ba.,
31/07/2018; Signatários: pelo Contratante, Marcos Souza da Mota
e, pelo Contratado, Alencar Estrela Lopes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018/SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no
uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o PP nº
004/2018/SMS, cujo objeto é Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de auditoria, consultoria e assessoria
estatística para aferimento dos Índices de Satisfação com os Serviços
(I.S.S.P). A empresa: PERFIL CONSULTORIA E ESTATÍSTICA
EIRELI EPP, Lote único, valor Global de R$ 252.000,00; de acordo
com os critérios divulgados no Edital.

Lauro de Freitas-BA, 23 de julho de 2018
ERASMO ALVES DE MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2018

A COPEL, torna público o PP RP Nº 016/2018. Tipo:
Menor Preço Global Por Lote. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, para Atender as Necessidades da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, nos
Equipamentos onde Funcionam os Serviços de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos (SCFV), Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS), Centro de Referência Especializado de
Assistência Social (CREAS), Central de Cadastro Único -
Programa Bolsa Família, Conforme Edital. Valor Estimado Global
Lote I: R$ 117.623,79, Lote II: R$ 91.844,49, Lote III: R$
26.752,47, Lote IV: R$ 96.761,44, Lote V: R$ 46.294,00, Lote VI:
R$ 153.455,18, Lote VII: R$ 5.977,18, Lote VIII: R$ 7.910,69,
Lote IX: R$ 1.883,55, Lote X: R$ 2.340,00, Lote XI: R$
51.054,91 e Lote XII: R$ 8.104,50. Período Contratual: 12 (doze)
meses. Sessão de Abertura: 17/08/2018 às 09h00min. Local:
Comissão Permanente de Licitação (Praça Martiniano Maia, Nº 25,
1º Andar, Sala 02, Centro). Edital disponível
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71)
3288-8790.

Lauro de Freitas-BA, 2 de julho de 2018.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público, para conhecimento dos interessados, que em virtude de
solicitação do setor requisitante para readequação do Termo de
Referência, fica SUSPENSA a sessão de abertura do PE Nº
016/2018/SMS. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva com
reposição de peças de Equipamentos de Odontologia.no Município
de Lauro de Freitas/Ba, prevista para o dia 06/08/2018 às
09h00min. Informaremos a nova data oportunamente.

Lauro de Freitas-BA, 2 de agosto de 2018.
EUZEILDA G. O. SALLES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

A Pregoeira realizará dia 15.08.18, às 09:30hs, Pc. J.J.
Seabra,138, Licitação M.PP 42.18 - contratação de empresa para
fornecimento de veículo 0KM, destinado a atender ao FMS do
Município de Mairi - Recurso Federal. Os Editais e anexos
disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos
outros atos no DOM - site: www.indap.org.br

Em 2 de agosto de 2018.
GILMARA CEDRAZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

A Pref. Municipal de Malhada de Pedras,Ba, em acordo com
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público a realização do Pregão
Presencial nº 030/2018, cujo objeto contratação de empresa para
agenciamento de passagens aéreas para atender as secretarias
municipais de Malhada de Pedras, que será realizado no dia 16.08.2018
às 10:00 hs, na sala de licitações desta Prefeitura. Informações:
licitacaompedras@gmail.com ou (77) 3449-2120 (das 08:00 as 12:00).

IVANILDA DA SILVA LEITE
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-03T00:36:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial